
 1 

               
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 79η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3850/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 21-12-2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 257355 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 20-12-2018. 
 

Θέμα 2ο 
Έγκριση ανάθεσης κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 της  προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΥΨΗΛΗΣ ΟΠΙΤΟΑΝΑΚΛΑΣΗΣ», προϋπολογισμού 4.000,00€ 
πλέον Φ.Π.Α. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Σαπουνά Αγγελική  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος 

 Νερούτσου Μαρία 

 Τσούπρα Ιωάννα  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Βρύνα Φωτεινή 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθμ 255819/19-01-2018 εισήγηση της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010, Τεύχος Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: Ψ6847Λ7-ΦΥΥ



 2 

2. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 143/28-06-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 
318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 74/26-03-2014). 

4. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.» 

6. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’). 

7. Το Π.Δ. 145/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α’/2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 66313/24553/25-8-2017 (ΦΕΚ 3051/τ.Β’/05-9-2017) 
απόφαση  του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής έγκρισης της  τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την 37419/13479 απόφαση  του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/Β’/2018 (11/05/2018). 

8. Την υπ’ αρ. οικ.183947/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ’ 599/30-09-2014). 

9. Την υπ’αρ. οικ. 130459/02-07-2018 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα: «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την αρ. πρωτ. 73030/04.07.2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης σχετικά με την έγκριση του εθνικού σκέλους ΠΔΕ Περιφέρειας Αττικής και 
συγκεκριμένα τη ΣΑΕΠ 085,  ΤΡΟΠ Ο, κωδ. έργου 2012ΕΠ08500157. 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 254259/18-12-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  
12. Την αρ. πρωτ. 255819/19-12-2018 προσφορά του ΒΑΡΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ  
13. Την αρ. πρωτ. 255939/19-12-2018 προσφορά του ΒΑΛΑΟΥΡΑ Α. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΔΙΠΛΩΜ. 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ  
14. Την αρ. πρωτ.  256106/19-12-2018 προσφορά του ΘΕΟΔΩΡΟΥ Α. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 

 
Η υπηρεσία μας ενδιαφέρεται για την προμήθεια 50 δοχείων των 20 lt αντανακλαστικού υλικού 
υψηλής οπιτοανάκλησης σε σημεία του οδικού δικτύου που είναι αδύνατη η διακοπή κυκλοφορίας.   
     Στην τιμή περιλαμβάνονται η προμήθεια, η μεταφορά και η φορτοεκφόρτωση, σε σημείο που θα 
υποδείξει η Περιφέρεια. 
     Όλα τα υλικά θα ακολουθούν τις σχετικές Εθνικές Τεχνικές Προδιαγραφές καθώς και τα σχετικά 
Ευρωπαϊκά Πρότυπα. 
 

Για αυτό το λόγο σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, η Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού εξέδωσε την αρ. πρωτ.  οικ. 254259  /18-12-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος  με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΥΨΗΛΗΣ 

ΟΠΙΤΟΑΝΑΚΛΑΣΗΣ» την οποία και απέστειλε σε 3 εταιρείες προκειμένου να καταθέσουν 

οικονομική προσφορά. 

 

Κατατέθηκαν 3 οικονομικές προσφορές ως εξής: 

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΕΠΙ ΤΟΥ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  
([ΠΛΕΟΝ Φ.Π.Α.) 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Νο1 

ΒΑΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  1% 

ΑΔΑ: Ψ6847Λ7-ΦΥΥ



 3 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Νο2 

ΒΑΛΑΟΥΡΑΣ Α. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  2% 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Νο3 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  3% 

 
Σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, συμφερότερη από οικονομική άποψη κρίνεται η προσφορά 
νο3 του «ΘΕΟΔΩΡΟΥ Α. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ», με έκπτωση της ταξης του 3% επί της συνολικής 
τιμής , ήτοι έναντι του ποσού των 3.880,00€ πλέον Φ.Π.Α για την προμήθεια αντανακλαστικού 
υλικού υψηλής οπιτοανάκλησης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1) Την επιλογή της  προσφοράς που κατέθεσε ο «ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ» ως 
συμφερότερης βάσει τιμής. 
2) Την ανάθεση της υπηρεσίας για την «Προμήθεια αντανακλαστικού υλικού υψηλής 
οπιτοανάκλησης», στον «ΘΕΟΔΩΡΟ Α. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ» (ΕΔΡΑ: ΑΓΡΙΝΙΟ, ΠΑΣΤΡΑ 14, ΤΚ 
30100, τηλ 6973343962 ΑΦΜ: 062030568 ΔΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) έναντι δαπάνης ποσού 3.880,00€ 
πλέον Φ.Π.Α. 
 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από το εθνικό σκέλος ΠΔΕ Περιφέρειας Αττικής, ΣΑΕΠ 085. ΤΡΟΠ 0 και 
από το έργο με κωδ. ΠΔΕ «2012ΕΠ08500157» και τίτλο «ΣΗΜ - 05/12: ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΜΒΩΝ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ». 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

1) Την επιλογή της  προσφοράς που κατέθεσε ο «ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ» ως 
συμφερότερης βάσει τιμής. 
2) Την ανάθεση της υπηρεσίας για την «Προμήθεια αντανακλαστικού υλικού υψηλής 
οπιτοανάκλησης», στον «ΘΕΟΔΩΡΟ Α. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ» (ΕΔΡΑ: ΑΓΡΙΝΙΟ, ΠΑΣΤΡΑ 14, ΤΚ 
30100, τηλ 6973343962 ΑΦΜ: 062030568 ΔΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ) έναντι δαπάνης ποσού 3.880,00€ 
πλέον Φ.Π.Α. 
 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από το εθνικό σκέλος ΠΔΕ Περιφέρειας Αττικής, ΣΑΕΠ 085. ΤΡΟΠ 0 και 
από το έργο με κωδ. ΠΔΕ «2012ΕΠ08500157» και τίτλο «ΣΗΜ - 05/12: ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΜΒΩΝ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗΣ ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ». 
 

 Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Κων. Καράμπελας δηλώνει λευκό. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 

 
 
 
 

Καραμάνος Χρήστος 

      Τα Μέλη  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος   
Σαπουνά Αγγελική  
Καράμπελας Κωνσταντίνος 
Χρυσικός Φώτιος 
Νερούτσου Μαρία 
Τσούπρα Ιωάννα  
 

 

ΑΔΑ: Ψ6847Λ7-ΦΥΥ


		2019-01-02T11:45:45+0200
	Athens




